
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 113 Pág. 322Lunes, 16 de junio de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

ORDEN CYT/608/2025, de 10 de junio, por la que se declaran deportistas, 
entrenadores y jueces de alto nivel de Castilla y León de 2024 por procedimiento 
ordinario y de 2025 por procedimiento extraordinario.

El artículo 4 de la Ley 3/2019, de 25 de febrero, del Deporte de Castilla y León señala 
que las administraciones públicas de Castilla y León, en el marco de sus respectivas 
competencias, fomentarán el deporte conforme a unos principios rectores, entre los que 
se incluye la promoción de las competiciones y el deporte de alto nivel en colaboración con 
las federaciones deportivas y demás entidades con competencia en materia de deporte.

El artículo 36 del Decreto 51/2005, de 30 de junio, sobre la actividad deportiva, regula 
el procedimiento ordinario de declaración de deportistas castellanos y leoneses de alto 
nivel. Por otra parte, el artículo 37 de esa misma disposición establece el procedimiento 
extraordinario para esa misma declaración, preceptuando que «Podrá solicitarse la 
declaración de deportista castellano y leonés de alto nivel fuera del plazo establecido en 
el artículo anterior, cuando habiéndose obtenido triunfos deportivos relevantes a estos 
efectos durante el año en curso, pueda, asimismo, de forma motivada, alegarse que su 
reconocimiento durante ese mismo año podría comportar para el deportista beneficios 
inmediatos.»

Por Orden CYT/483/2010, de 5 abril, se establecen los requisitos y condiciones 
objetivas de naturaleza técnico-deportiva requeridos para la inclusión en los diferentes 
grupos de deportistas de alto nivel de la Comunidad de Castila y León y se regula la 
presentación de la solicitud.

La Orden CYT/1115/2010, de 9 de julio, establece la composición de la Comisión de 
Evaluación del Deporte de Alto Nivel de Castilla y León.

Reunida la Comisión de Evaluación del Deporte de Alto Nivel en fecha 4 de junio de 
2025 para el estudio de las solicitudes de las declaraciones de deportistas, entrenadores 
y jueces de alto nivel castellanos y leoneses, por los resultados deportivos obtenidos 
durante los años 2024 y 2025, en cumplimiento de sus funciones se analizaron los méritos 
presentados, realizando las propuestas recogidas en acta.

En su virtud, vista el acta de la Comisión de Evaluación del Deporte de Alto Nivel de 
Castilla y León y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 51/2005, de 30 de junio, 
sobre la actividad deportiva

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 323Lunes, 16 de junio de 2025

RESUELVO

Primero.– Declarar deportistas, técnicos y jueces de alto nivel castellanos y leoneses 
del año 2024, por procedimiento ordinario, a los deportistas, técnicos y jueces relacionados 
en el Anexo I.

Segundo.– Declarar deportistas de alto nivel castellanos y leoneses del año 2025, 
por procedimiento extraordinario, a los deportistas relacionados en el Anexo II.

Tercero.– Denegar las solicitudes de los deportistas y entrenadores relacionados en 
el Anexo III, respecto a ambos procedimientos, por las siguientes causas:

A.	Edad Inferior a 16 años (apartado 3.2 del artículo 2 de la Orden CYT/483/2010 de 
5 de abril).

B.	Carecer de resultados deportivos propios de su grupo en el periodo correspondiente 
(artículo 34.d) del Decreto 51/2005 de 30 de junio y artículo 2.1 de la Orden 
CYT/483/2010 de 5 de abril).

C.	Entrenadores o técnicos de los deportistas que habiendo sido propuestos para 
la declaración no son declarados de alto nivel de Castilla y León (artículo 2.1, 
Grupo E, de la Orden CYT/483/2010 de 5 de abril).

D.	Haber sido declarado alto nivel por procedimiento extraordinario por esos mismos 
resultados.

E.	Haber sido declarado deportista de alto nivel de Castilla y León por presentación 
de una solicitud anterior, no procediendo nueva declaración por procedimiento 
extraordinario.

Cuarto.– Inadmitir las solicitudes relacionadas en el Anexo IV por no haber sido 
presentadas de conformidad con lo establecido en el artículo 36.1 del Decreto 51/2005 
de 30 de junio y en el artículo 3 de la Orden CYT/483/2010 de 5 de abril.

Quinto.– Tener por desistidas las solicitudes relacionadas en el Anexo V por no 
haber presentado los documentos requeridos, en virtud de lo establecido en el artículo 
68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el titular de la 
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses, conforme a lo previsto en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se 
contarán a partir del día siguiente al de la publicación de esta orden en el Boletín Oficial 
de Castilla y León.

Valladolid, 10 de junio de 2025.

El Consejero de Cultura,  
Turismo y Deporte,

Fdo.: Gonzalo Santonja Gómez

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 324Lunes, 16 de junio de 2025

ANEXO I

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DEPORTISTA ALONSO TÉLLEZ JOSÉ ANTONIO ***3932**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DEPORTISTA GARCÍA TORRES ROBERTO ***2762**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DEPORTISTA GARROTE ESCALANTE FERNANDO ***3365**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DEPORTISTA GARROTE ESCALANTE ÓSCAR ***3366**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DEPORTISTA MEDIAVILLA CARRO LUCÍA ***1369**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS DEPORTISTA PAREDES ALONSO LUCÍA ***7994**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS ENTRENADOR/A DE LA TORRE AGUILAR JOSÉ MARÍA ***2403**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS ENTRENADOR/A ESCUDERO BLANCO JULIA ***1687**

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS ENTRENADOR/A PAREDES DE LA FUENTE ALBERTO ***0017**

ATLETISMO DEPORTISTA ANDRÉS GARCÍA ARIADNA ***7910**

ATLETISMO DEPORTISTA BORRAZ FERNÁNDEZ MÓNICA ***7015**

ATLETISMO DEPORTISTA BRAVO SÁNCHEZ ALBERTO ***8536**

ATLETISMO DEPORTISTA CAMPOS MONTERO NICOLÁS ***8810**

ATLETISMO DEPORTISTA CARRILLO AMAYUELAS LUCÍA ***6658**

ATLETISMO DEPORTISTA GARCÍA ALONSO MARTA ***6304**

ATLETISMO DEPORTISTA GARRIDO ARTIAGA MARÍA DEL ROCÍO ***4592**

ATLETISMO DEPORTISTA GONZÁLEZ DE LA FUENTE JESÚS ***3003**

ATLETISMO DEPORTISTA GONZÁLEZ LINARES FIDAKU ***6102**

ATLETISMO DEPORTISTA GUTIÉRREZ ALONSO CLAUDIA ***3307**

ATLETISMO DEPORTISTA JIMÉNEZ SANANDRÉS CARLA ***3980**

ATLETISMO DEPORTISTA LÓPEZ LASSALLE NEREA ***8660**

ATLETISMO DEPORTISTA MARTÍN MARTÍN LORENA ***1681**

ATLETISMO DEPORTISTA MELGAR GONZÁLEZ VÍCTOR ***8007**

ATLETISMO DEPORTISTA MONFORT BUTENEGRO ÁLVARO ***3885**

ATLETISMO DEPORTISTA PALENCIA GÓMEZ MARIO ***8122**

ATLETISMO DEPORTISTA ROYUELA OBESO YERAY ***0803**

ATLETISMO DEPORTISTA SÁNCHEZ BLANCO LUIS MIGUEL ***1110**

ATLETISMO DEPORTISTA VAL CRESPO LAURA ***7402**

ATLETISMO DEPORTISTA VEGA GONZÁLEZ IRENE ***8992**

ATLETISMO DEPORTISTA VILLARROEL RAMOS FIONA MAR ***7587**

ATLETISMO ENTRENADOR/A CABALLERO GARCÍA LUIS ÁNGEL ***7293**

ATLETISMO ENTRENADOR/A CABALLERO MERINO FRANCISCO ***7594**

ATLETISMO ENTRENADOR/A MUÑOZ DE LA CRUZ RUBÉN ***0890**

ATLETISMO ENTRENADOR/A REGUERO RIBERA URIEL ***8983**

ATLETISMO ENTRENADOR/A SÁNCHEZ BLANCO LUIS MIGUEL ***1110**

BÁDMINTON DEPORTISTA CORCHÓN JIMÉNEZ DANIELA ***0874**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 325Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
BÁDMINTON DEPORTISTA DUEÑAS ARROYO ELENA ***8325**

BÁDMINTON ENTRENADOR/A GUTIÉRREZ MARTÍN RAÚL ***0008**

BÁDMINTON ENTRENADOR/A ORTEGA LA ORDEN VÍCTOR ***9181**

BALONCESTO DEPORTISTA ALONSO HIDALGO CARLA ***8885**

BALONCESTO DEPORTISTA CAMIÑA RODRÍGUEZ ISABEL ***8898**

BALONCESTO DEPORTISTA GARCÍA LOZANO MIRIAM ***7378**

BALONCESTO DEPORTISTA LIZALDE MORENO SOFÍA ***8800**

BALONCESTO ENTRENADOR/A PÉREZ DELGADO CARLOS LUIS ***9353**

BALONMANO DEPORTISTA MIÑAMBRES CALVO JAVIER ***7448**

BOXEO DEPORTISTA MIÑAMBRES GARCÍA AARÓN ***7728**

CICLISMO DEPORTISTA MARTÍN INFANTE NOEL ***8747**

CICLISMO DEPORTISTA YUSTO SÁNCHEZ SARA ***9044**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA ALLER MAYO SARA ***5860**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA CAMPO BARBERO JULIA ***1911**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA CATALINA ALONSO JESÚS ***6492**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA CUADRADO MARTÍN ELSA ***4590**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA DÍEZ FERNÁNDEZ EDUARDO ***7772**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA FERNÁNDEZ INFANTE MARTA ***8302**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA FERNÁNDEZ LEBRATO MARÍA ÁNGELES ***2583**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA HUERTA POZA LUIS ***7916**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA JEDRYSIAK GUTOWSKA OLGA ZUZANNA ***1525**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA LÓPEZ REDONDO CELIA ***2923**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA MATESANZ PÉREZ ALEJANDRO ***7055**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA PARRAS ÁLVAREZ ADRIÁN ***3279**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA PÉREZ MARTÍNEZ DANIEL ***6112**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA PÉREZ SICILIA JORGE ***3227**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA POSTIGO BERROCAL DIEGO ***5940**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA SALAMANCA BARCENILLA ANDREA ***6947**

DEPORTE ADAPTADO DEPORTISTA TORO MÍNGUEZ VÍCTOR ***1498**

DEPORTE ADAPTADO ENTRENADOR/A AGUADO BARBILLO REBECA ***2658**

DEPORTE ADAPTADO ENTRENADOR/A ALONSO CRESPO FRANCISCO JAVIER ***2758**

DEPORTE ADAPTADO ENTRENADOR/A BEN HENIA AZMI ABDELALI ***6947**

DEPORTE ADAPTADO ENTRENADOR/A CARRASCO GÓMEZ RAÚL MARCOS ***9172**

DEPORTE ADAPTADO ENTRENADOR/A GARCÍA MENÉNDEZ SOFÍA ***3629**

DEPORTE ADAPTADO ENTRENADOR/A PÉREZ VILLANUEVA ANTONIO CÉSAR ***8882**
DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA BLANCO BARRIOS PABLO ***8570**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA LÓPEZ CASTÁN DAVID ***4603**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 326Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA LÓPEZ LÓPEZ MARIO ***1948**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA MARTÍN PALACIOS YOLANDA ***0938**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA MARTÍNEZ ALMENDROS IZIAR ***9040**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA MONTAÑO GARCÍA JUANA ***8655**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA PÉREZ ARCHILLA JARA ***4783**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA PÉREZ ARCHILLA TEO ***4783**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO DEPORTISTA RAMOS MUÑOZ GUILLERMO ***3888**

DEPORTES DE MONTAÑA, 
ESCALADA Y SENDERISMO JUEZ/ÁRBITRO SALVADOR FUENTES TOMÁS ***7296**

FÚTBOL DEPORTISTA BERNAL DE ARRIBA PABLO ***0463**

FÚTBOL DEPORTISTA CORRAL CRESPO CARLOS ***7321**

FÚTBOL DEPORTISTA DOMÍNGUEZ BAILÓN RAÚL ***4799**

FÚTBOL DEPORTISTA GALINDO ALONSO SERGIO ***7232**

FÚTBOL DEPORTISTA GALINDO DOMÍNGUEZ ADRIÁN ***8082**

FÚTBOL DEPORTISTA GARCÍA IBÁÑEZ ÍÑIGO ***6433**

FÚTBOL DEPORTISTA GONZÁLEZ ALONSO DANIEL ***1517**

FÚTBOL DEPORTISTA GONZÁLEZ GARCÍA ESTEBAN ***8289**

FÚTBOL DEPORTISTA GONZÁLEZ GUERRA IVÁN ***7816**

FÚTBOL DEPORTISTA MADRID BARRIO HÉCTOR ***0072**

FÚTBOL DEPORTISTA MARTÍN GONZÁLEZ IVÁN ***2424**

FÚTBOL DEPORTISTA MARTÍN HERRERO MANUEL ***7297**

FÚTBOL DEPORTISTA MARTÍN MACÍAS HÉCTOR ***5419**

FÚTBOL DEPORTISTA MARTÍN SÁNCHEZ ALEX ***9602**

FÚTBOL DEPORTISTA MARTÍNEZ CAMARERO VÍCTOR ***6535**

FÚTBOL DEPORTISTA MARTÍNEZ GARCÍA HÉCTOR ***1756**

FÚTBOL DEPORTISTA MOREIRO SAN MÁXIMO JOSÉ ALBERTO ***2011**

FÚTBOL DEPORTISTA PARAMÁS ALONSO JORGE ***6994**

FÚTBOL DEPORTISTA PASCUAL ESPINOSA MARCOS ***5642**

FÚTBOL DEPORTISTA RODRÍGUEZ DÍAZ SERGIO ***7454**

FÚTBOL DEPORTISTA SÁNCHEZ GONZÁLEZ PAUL ***2025**

FÚTBOL DEPORTISTA SANTAMARÍA HERRERA IVÁN ***5704**

FÚTBOL DEPORTISTA SEBASTIÁN CAÑAMERAS HUGO ***7588**

GIMNASIA DEPORTISTA ASEN VARBOVSKA ADRIANA ***0749**

GIMNASIA DEPORTISTA CÓRDOBA DE LA RIVA MIGUEL ***3953**

GIMNASIA DEPORTISTA CRESPO ARANDA MARCOS ***7712**

GIMNASIA DEPORTISTA DE ARRIBA VIVAR IRENE ***7507**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 327Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
GIMNASIA DEPORTISTA DEL SER GUTIÉRREZ CARLOS ***0604**

GIMNASIA DEPORTISTA FRANCO CAÑEDO DAVID ***2579**

GIMNASIA DEPORTISTA HERRERÍA SAHAGÚN SOFÍA ***3040**

GIMNASIA DEPORTISTA LÓPEZ GARCÍA JUNCAL ***8728**

GIMNASIA DEPORTISTA MALO DE CASTRO JAIME ***2409**

GIMNASIA DEPORTISTA MANSILLA MARTÍN SOFÍA ***1664**

GIMNASIA DEPORTISTA MARTÍNEZ AZNÁREZ CLAUDIA ***5580**

GIMNASIA DEPORTISTA MELLADO MARTÍN MARÍA ***2474**

GIMNASIA DEPORTISTA SANZ GINÉS DIANA ***2945**

GIMNASIA DEPORTISTA SANZ GINÉS ERICA ***2438**

GIMNASIA DEPORTISTA TORIBIO GONZÁLEZ ALEJANDRO ***3750**

GIMNASIA DEPORTISTA TUÑÓN GINÉS LORETO ***3706**

GIMNASIA DEPORTISTA VILLAFAÑE SAQUERO NUÑO ***9148**

GIMNASIA ENTRENADOR/A GINÉS MONTERO TERESA ***4831**

GIMNASIA JUEZ/ÁRBITRO ANTOLÍN MONEDERO MÓNICA ***5905**

GIMNASIA JUEZ/ÁRBITRO GINÉS MONTERO LORETO ***4831**

HÍPICA DEPORTISTA CARBONERO ROMÁN JULIA ***7066**

HÍPICA DEPORTISTA FERNÁNDEZ HIDALGO DE 
MORILLO AGUSTÍN ***3677**

HÍPICA DEPORTISTA GUTIÉRREZ CISNEROS GONZALO ***1933**

HÍPICA DEPORTISTA LASO CUESTA CRISTINA ***4325**

HÍPICA DEPORTISTA MADERA MOLERA LUCAS ***7266**

HÍPICA DEPORTISTA MARTÍN GALINDO DANIEL ***4295**

HÍPICA DEPORTISTA MELIDA GÓMEZ HUGO ***0863**

HÍPICA DEPORTISTA RODRÍGUEZ LÓPEZ MANUEL ***4209**

HÍPICA JUEZ/ÁRBITRO RODRÍGUEZ MOLINA MARÍA BELÉN ***3862**
JUDO y DEPORTES 
ASOCIADOS DEPORTISTA GARCÍA MARTÍN RODRIGO ***6381**

JUDO y DEPORTES 
ASOCIADOS DEPORTISTA JIMÉNEZ SÁNCHEZ MARA ***7573**

JUDO y DEPORTES 
ASOCIADOS DEPORTISTA OMA OLIVARES GAEL ***1025**

JUDO y DEPORTES 
ASOCIADOS ENTRENADOR/A SORDO LOZANO ALBERTO ***9146**

JUDO y DEPORTES 
ASOCIADOS JUEZ/ÁRBITRO ESTEBAN SAN JOSÉ MARÍA TERESA ***1139**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA AMADO GARCÍA ANA ***5811**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA ATIENZA CASERO SARA ***7983**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA CARNICERO CAÑIBANO MARIO ***2636**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA CURTO DE MIGUEL PATRICIA ***2309**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA DE LA CALLE PRIETO HÉCTOR ***0677**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 328Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA GARCÍA GONZÁLEZ NOA ***5858**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA GONZÁLEZ CANSECO ALBERTO ***7122**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA NIETO MEJÍAS MARÍA ISABEL ***7960**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA PALLÍN MANRIQUE RODRIGO ***1675**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA PÉREZ LOZANO CANDELA ***1898**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA SÁNCHEZ ROSADO LUCÍA ***4406**

KÁRATE y DD.AA. DEPORTISTA SÁNCHEZ ROSADO RUBÉN ***4406**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A AMADO FERNÁNDEZ JUAN CARLOS ***6665**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A BARTOLOMÉ MUÑOZ HÉCTOR ***3087**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A DOMÍNGUEZ ANDRÉS VICENTE ***0398**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A MARCOS NIETO VALENTÍN ***5401**

KÁRATE y DD.AA. ENTRENADOR/A POSADAS MONTOYA LOURDES ***4377**

KÁRATE y DD.AA. JUEZ/ÁRBITRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ DIEGO ***1438**

KÁRATE y DD.AA. JUEZ/ÁRBITRO TOQUERO ALONSO DAVID ***0932**

KICKBOXING DEPORTISTA ÁVILA ANDRADE ISAAC ***5992**

KICKBOXING DEPORTISTA BAÑOS PÉREZ ANA MARÍA ***1674**

KICKBOXING DEPORTISTA BERNABÉ CAMBERO ANDRÉS ***6811**

KICKBOXING DEPORTISTA CORTÉS MARTÍN EDUARDO ***1626**

KICKBOXING DEPORTISTA CORTÉS MARTÍN LAURA ***0922**

KICKBOXING DEPORTISTA CUBILLO NAVARRO DAVID ***2671**

KICKBOXING DEPORTISTA GARCÍA ROMERO JORGE ***1735**

KICKBOXING DEPORTISTA GARCÍA RUANO BEATRIZ ***1392**

KICKBOXING DEPORTISTA GARCÍA SÁNCHEZ MANUEL ***9758**

KICKBOXING DEPORTISTA GÓMEZ BLÁZQUEZ BERTA ***2259**

KICKBOXING DEPORTISTA GONZÁLEZ MONTALVILLO ALAIN ***8068**

KICKBOXING DEPORTISTA HUSILLOS DOMINGO ALBA ***1070**

KICKBOXING DEPORTISTA LUIS SÁNCHEZ IZÁN ***1620**

KICKBOXING DEPORTISTA MARTÍN GÓMEZ DAVID ***1711**

KICKBOXING DEPORTISTA PINILLA REDONDO CÉSAR ***0495**

KICKBOXING DEPORTISTA RAMAJO SEISDEDOS SERGIO ***1966**

KICKBOXING DEPORTISTA ROJAS BUITRAGO ANDRÉS FELIPE ***0258**

KICKBOXING DEPORTISTA SAÑUDO DURÁN TOMÁS ***9278**

KICKBOXING DEPORTISTA SECO PLAZA DANIEL ***2369**

KICKBOXING DEPORTISTA VÁZQUEZ ESPÍN ZULEMA ***3631**

KICKBOXING ENTRENADOR/A CORONA ROCHAS ROBERTO ***3985**

KICKBOXING ENTRENADOR/A GARCÍA SÁNCHEZ MANUEL ***9758**

KICKBOXING ENTRENADOR/A GÓMEZ SÁNCHEZ JOSÉ ÁNGEL ***8248**

KICKBOXING ENTRENADOR/A MARBÁN DE LA HORRA BERNARDO MANUEL ***0854**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 329Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
KICKBOXING JUEZ/ÁRBITRO GONZÁLEZ ÁLVARO CARLOS ***6915**

KICKBOXING JUEZ/ÁRBITRO NIETO MOREDA AMADOR ***2550**

LUCHA DEPORTISTA ARIENZA FERNÁNDEZ IOSUNE ***4164**

LUCHA DEPORTISTA GARCÍA ÁLVAREZ JAVIER ***5321**

LUCHA DEPORTISTA GIL MUÑIZ FRANCISCO ***9611**

LUCHA DEPORTISTA GONZÁLEZ MARTÍNEZ ALEJANDRA ***0343**

LUCHA DEPORTISTA GUERRERO VILLANUEVA DANIEL ***7119**

LUCHA DEPORTISTA MARTÍNEZ ALONSO ERIC ***3298**

LUCHA DEPORTISTA RUBIAS SERRANO DANIEL ***7328**

LUCHA DEPORTISTA TENIA ROJAS GABRIEL DAVID ***5206**

LUCHA ENTRENADOR/A GONZÁLEZ ESPAÑA BEGOÑA ***2772**

LUCHA ENTRENADOR/A GONZÁLEZ HERNÁNDEZ CARLOS ***1799**

LUCHA ENTRENADOR/A PRESA ÁLVAREZ ANTONIO CÉSAR ***7466**

LUCHA JUEZ/ÁRBITRO MARTÍNEZ GARCÍA PABLO ***2654**

NATACIÓN DEPORTISTA ARIAS DÍEZ MARIO ***8859**

NATACIÓN DEPORTISTA GARRIDO REBOLLO YARA ***2707**

NATACIÓN DEPORTISTA HUIDOBRO DE LA FUENTE MARTA ***8309**

NATACIÓN DEPORTISTA MEDIAVILLA CARRO LUCÍA ***1369**

NATACIÓN DEPORTISTA OLMEDO ESCUDERO NADIA ***3118**

NATACIÓN DEPORTISTA PÉREZ JUEZ GABRIELA ***4169**

NATACIÓN DEPORTISTA PINEDA LÓPEZ NAYARA ***3412**

NATACIÓN DEPORTISTA SAN JOSÉ GONZÁLEZ MARCOS ***3232**

NATACIÓN DEPORTISTA TORNERO TEJERINA ALEJANDRA ***8603**

NATACIÓN DEPORTISTA TORRES HURTADO NAIARA ***3277**

NATACIÓN DEPORTISTA VALENCIANO MIGUÉLEZ HUGO ***8157**

NATACIÓN ENTRENADOR/A CARRASCO GÓMEZ RAÚL MARCOS ***9172**

NATACIÓN ENTRENADOR/A DÍEZ GARCÍA JAVIER ***6774**

NATACIÓN ENTRENADOR/A LÓPEZ VALLE LAURA ***1894**

NATACIÓN ENTRENADOR/A MISIEGO GARCÍA ABEL ***7215**

NATACIÓN ENTRENADOR/A PACIOS BLANCO ROBERTO ***7079**

NATACIÓN ENTRENADOR/A SILVA BRAVO FÉLIX ***8359**

NATACIÓN ENTRENADOR/A TASENDE RAMOS CRISTINA ***4494**

ORIENTACIÓN DEPORTISTA GIL MARCOS EDUARDO ***9816**

ORIENTACIÓN DEPORTISTA PUERTAS SOLÓRZANO MATEO ***6492**

PÁDEL DEPORTISTA LORENZO MARTÍN ÁNGELA ***2549**

PÁDEL DEPORTISTA MANRIQUE NUÑO RODRIGO ***2411**

PÁDEL DEPORTISTA MERINO NIETO ALEJANDRO ***5781**

PÁDEL DEPORTISTA RIVAS GARCÍA SAMUEL ***7373**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 330Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
PATINAJE DEPORTISTA ABÓN BARAJAS PABLO ***2921**

PATINAJE DEPORTISTA ABÓN BARAJAS SONIA ***8904**

PATINAJE DEPORTISTA ALONSO GARCÍA ADRIÁN ***7102**

PATINAJE DEPORTISTA ÁLVAREZ DEL POZO SOFÍA ***1806**

PATINAJE DEPORTISTA ÁLVAREZ RODRÍGUEZ CÉSAR ***8300**

PATINAJE DEPORTISTA ARRABAL BELLELLA IVÁN ***7840**

PATINAJE DEPORTISTA ARRANZ SALAMANCA ÁNGEL ***3030**

PATINAJE DEPORTISTA BAÑOS QUIROGA ANDRÉS ***2377**

PATINAJE DEPORTISTA CABEZÓN ANDRÉS PABLO ***7787**

PATINAJE DEPORTISTA CABRERA ROSADO CARLOS ***7856**

PATINAJE DEPORTISTA CANTABRANA MARTÍNEZ DE 
EZQUERECOCHA DUSAN ***1711**

PATINAJE DEPORTISTA CARRANZA FERNÁNDEZ AINARA ***0462**

PATINAJE DEPORTISTA CARRANZA FERNÁNDEZ IKER ***0462**

PATINAJE DEPORTISTA CARRIÓN VARELA GABRIEL ***3304**

PATINAJE DEPORTISTA CENTENO BORGE JAIME ***0654**

PATINAJE DEPORTISTA CONTRERAS DE LA FUENTE ARTURO ***2965**

PATINAJE DEPORTISTA DEL VAL MUÑOZ ALEX ***7838**

PATINAJE DEPORTISTA DELGADO CRESPO SOFÍA ***4283**

PATINAJE DEPORTISTA DÍEZ FERNÁNDEZ NICOLÁS ***1845**

PATINAJE DEPORTISTA DÍEZ MERUELO ELISA ***8410**

PATINAJE DEPORTISTA DÍEZ MERUELO JIMENA ***8411**

PATINAJE DEPORTISTA DÍEZ MORA DANIEL ***7586**

PATINAJE DEPORTISTA DOMENECH SAFONT ANNA ***5742**

PATINAJE DEPORTISTA ESCUDERO SANTA CLARA ANDREA ***8097**

PATINAJE DEPORTISTA FALAGÁN GARCÍA RAÚL ***3167**

PATINAJE DEPORTISTA FERNÁNDEZ PÉREZ GABRIEL ***7006**

PATINAJE DEPORTISTA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ÁNGEL ***8068**

PATINAJE DEPORTISTA GALVÁN TORRES PEDRO JAIME ***4896**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA AMIGO MARTA EGERIA ***3550**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA LLANEZA DAVID ***3014**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA RODRÍGUEZ SAMUEL ***2963**

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA VAL IRENE ***4252**

PATINAJE DEPORTISTA GONZÁLEZ CASCÓN JIMENA ***2470**

PATINAJE DEPORTISTA GONZÁLEZ DE LA TORRE MARÍA ***1575**

PATINAJE DEPORTISTA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ NÍCER ***8510**

PATINAJE DEPORTISTA GONZÁLEZ SANZ GUILLERMO ***7778**

PATINAJE DEPORTISTA GOTTIS MELERO VÍCTOR ***3096**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 331Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
PATINAJE DEPORTISTA GUBIA MARTÍN JORGE ***7707**

PATINAJE DEPORTISTA HERRERO DE LA VIUDA SARA ***6969**

PATINAJE DEPORTISTA ILLERA DE LA CÁMARA GUILLERMO ***7597**

PATINAJE DEPORTISTA JUAN CONDE NEREA ***4550**

PATINAJE DEPORTISTA LÓPEZ PEREIRA EMMA ***3988**

PATINAJE DEPORTISTA LÓPEZ PERERO CLAUDIA ***8283**

PATINAJE DEPORTISTA MARCOS DE LA IGLESIA EDUARDO ***1995**

PATINAJE DEPORTISTA MARKIEGI BASKARAN AITOR ***9533**

PATINAJE DEPORTISTA MARTÍN ARRANZ HUGO ***2280**

PATINAJE DEPORTISTA MASA CARPINTERO GUILLERMO ***0704**

PATINAJE DEPORTISTA MATEO VÁZQUEZ LIDIA ***8165**

PATINAJE DEPORTISTA MELGAR SEGOVIA DANIEL ***3371**

PATINAJE DEPORTISTA MENÉNDEZ RODRÍGUEZ SERGIO ***1666**

PATINAJE DEPORTISTA MERAYO MARQUÉS SARA ***9823**

PATINAJE DEPORTISTA MERINO SÁNCHEZ HÉCTOR ***4351**

PATINAJE DEPORTISTA MERINO SÁNCHEZ JAIME ***4351**

PATINAJE DEPORTISTA MOLLÓN CARRASCO LAURA ***4038**

PATINAJE DEPORTISTA MONJAS JORGE PABLO ***8186**

PATINAJE DEPORTISTA MORENTÍN HIERRO LAURA ***8899**

PATINAJE DEPORTISTA NIETO MERINO ADRIANA ***2635**

PATINAJE DEPORTISTA NIETO MERINO ÁLVARO ***2635**

PATINAJE DEPORTISTA OLMOS SANTOS LORENA ***8347**

PATINAJE DEPORTISTA PASCUAL COLLADO DARÍO ***0711**

PATINAJE DEPORTISTA PASCUAL COLLADO JAVIER ***0711**

PATINAJE DEPORTISTA PÉREZ CARBAJO MARTA ***0415**

PATINAJE DEPORTISTA PÉREZ DE LA IGLESIA DANIEL ***2686**

PATINAJE DEPORTISTA PRADO BARAJAS PAULA ***0785**

PATINAJE DEPORTISTA PRIETO MUÑOZ ASIER ***6858**

PATINAJE DEPORTISTA REQUEJO GARCÍA NURIA ***3935**

PATINAJE DEPORTISTA RODRÍGUEZ GALÁN JULIA ***9877**

PATINAJE DEPORTISTA RODRÍGUEZ RIOLOBOS LUCÍA ***8347**

PATINAJE DEPORTISTA RUIZ RODRÍGUEZ INÉS ***1503**

PATINAJE DEPORTISTA SABUGO BUENO IVÁN ***9715**

PATINAJE DEPORTISTA SÁNCHEZ CASTELLANO ALEJANDRO ***4171**

PATINAJE DEPORTISTA SANTOS ALONSO-VILLALOBOS ALONSO ***1445**

PATINAJE DEPORTISTA SERRETA SÁNCHEZ GEMMA ***1533**

PATINAJE DEPORTISTA SIERRA PAREDES ANA ***8216**

PATINAJE DEPORTISTA SIERRA PAREDES MARÍA ***8216**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 332Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
PATINAJE DEPORTISTA SUSO SIGÜENZA EDNA ***8407**

PATINAJE DEPORTISTA TORDERA CASTRO LUCÍA ***7068**

PATINAJE DEPORTISTA TREJO CALDERÓN ADA MARÍA ***6920**

PATINAJE DEPORTISTA TRIBIÑO CORDAL PABLO ***0544**

PATINAJE DEPORTISTA URRUCHI ALONSO MARÍA ***6474**

PATINAJE DEPORTISTA VAIDEÁN CASADO TAMARA ***9052**

PATINAJE DEPORTISTA VEGA GARCÍA LUCÍA ***9196**

PATINAJE ENTRENADOR/A ÁLVAREZ PASCUAL PAULA ***6952**

PATINAJE ENTRENADOR/A COLLANTES MIGUEL DANIEL ***0893**

PATINAJE ENTRENADOR/A COLLANTES MIGUEL JORGE ***0893**

PATINAJE ENTRENADOR/A LÓPEZ ARROYO PABLO ***8881**

PATINAJE ENTRENADOR/A PORTERO MIGUEL ANDRÉS RAFAEL ***0369**

PATINAJE ENTRENADOR/A RUIZ CRISTÓBAL ÁNGEL ***3181**

PATINAJE JUEZ/ÁRBITRO CHRISTIAENS SÁNCHEZ PABLO ***8586**

PELOTA DEPORTISTA HERNÁNDEZ HERRAEZ ÁLVARO ***2028**

PELOTA DEPORTISTA SANZ ACEBES MARTÍN ***1182**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA GONZÁLEZ CALATRAVA CARLOS ***9609**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ÁLVARO ***1278**

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA LAFUENTE MORÁN FRANCISCO JAVIER ***0635**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA ALONSO ANDRÉS CRISTINA ***9121**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA ANDRÉS HERNÁNDEZ SERGIO ***1896**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA BARRIOS MARCOS EVA ***1703**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA CAMINO CERDERA JULIA ***2536**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA DOMÍNGUEZ CATALÁ SERGIO ***6310**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA FRANCO ESCUDERO CRISTINA ***2064**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA GIRALDA DEL CAMPO MARINA ***5797**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA GÓMEZ HERNÁNDEZ PEDRO ***2689**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA HERNÁNDEZ MARTÍN VÍCTOR ***5913**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA MARTÍN VADILLO CÉSAR ***2999**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA MARTÍN VADILLO MANUEL ***2999**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA PEDRUELO TORIBIO LAURA ***2695**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA RAMÍREZ SERRADOR MOISÉS ***1841**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA RAMOS CARRERO AITOR DAVID ***3127**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA SÁNCHEZ GONZÁLEZ AITOR ***6212**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA SÁNCHEZ MONTEJO YAIZA ***2490**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA TOMÉ MONTEJO PABLO ***4219**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA VICENTE HERNÁNDEZ DIEGO ***2114**

PIRAGÜISMO DEPORTISTA YÁÑEZ ESTEBAN PAULA ***4259**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 333Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
PIRAGÜISMO ENTRENADOR/A DELGADO BRUNO ALEJANDRO ***8066**

PIRAGÜISMO ENTRENADOR/A MONTERO PASCUAL CELIA ***1143**

RUGBY DEPORTISTA ARRAIZA COCHO ÍÑIGO DE LOYOLA ***2265**

RUGBY DEPORTISTA BLANCO MIGUEL ÓSCAR ***3143**

RUGBY DEPORTISTA DE LA FUENTE SANTOS JUAN FERNANDO ***3855**

RUGBY DEPORTISTA DOMÍNGUEZ GARCÍA FERNANDO ***3491**

RUGBY DEPORTISTA DOMÍNGUEZ GARCÍA GONZALO ***3491**

RUGBY DEPORTISTA ENCISO TEJERINA ALFONSO ***8767**

RUGBY DEPORTISTA LLANOS VILLA JORGE ***2248**

RUGBY DEPORTISTA LÓPEZ MARTÍN MATEO ***0405**

RUGBY DEPORTISTA MARCOS MEDINA TEODORO ***8126**

RUGBY DEPORTISTA MARTÍN GARCÍA DAVID ***0540**

RUGBY DEPORTISTA PÉREZ CARNICERO MARCOS ***3683**

RUGBY DEPORTISTA SÁNCHEZ-GIRÓN OTERO DAVID EZEQUIEL ***3821**

RUGBY DEPORTISTA USEROS MARTÍN NICOLÁS ***3840**

RUGBY DEPORTISTA VALEA GONZÁLEZ ALONSO ***0422**

RUGBY DEPORTISTA VILLEGAS MINTEGUI CARLA ***8063**
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ÁLVAREZ ARAUZO ÁNGELA ***0771**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ANTÓN MARTÍN DIEGO ***3591**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ANTÓN MARTÍN MARCOS ***4382**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ARÉVALO VELASCO BERTA ***8699**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA BAILÓN BARRIOS ANA ***4867**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA BARBILLO RODRÍGUEZ DIEGO ***0449**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA CENDÓN CARRERA HELENA ***1661**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA CÓRCOBA GIL DIEGO ***4036**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA FRADE PRIETO JAVIER ***7546**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA GANADO AMADOR CAROLINA ***8872**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA GARCÍA GÓMEZ LUCÍA ***4718**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA HUERGA SÁNCHEZ JAVIER ***4045**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA LÓPEZ GARCÍA ÁNGELA ***9190**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MANTECÓN RUIZ SANTAQUITERÍA YAEL ***4635**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MARTÍN SALGADO NEREA ***4477**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 334Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MARTÍNEZ DE VEGA DIEGO ***2171**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MICOVSCHI FUNDIUR PATRICIA ***8322**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MONTAÑA ANTOLÍN MARCOS ***1552**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA PEÑA MERINO SARA ***1621**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA PIÑÁN GALLEGUILLOS DAVID ***7912**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA RAMOS CABEZAS BEATRIZ ***5724**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA TURRADO ÁLVAREZ DIANA ***4741**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA VALDERREY PÉREZ MARÍA ***4623**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA VALENCIANO MIGUÉLEZ HUGO ***8157**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA ZORRILLA FERNÁNDEZ LUCÍA ***7421**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A ACEDO BECARES CARLOS ***5738**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A CALVO MIRANDA RAÚL ***6103**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A GARCÍA GUTIÉRREZ ISRAEL ***2210**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A GONZÁLEZ GONZÁLEZ EMILIO ***7792**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A MATEOS GONZÁLEZ ALBA ***6022**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A SANZ VILLELGA ÍÑIGO ***2817**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A VAQUERO PÉREZ ÓSCAR ***7068**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO ENTRENADOR/A ZANFAÑO MIELGO FERNANDO ***6474**

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO JUEZ/ÁRBITRO ARREGUI PÉREZ JUAN  JOSÉ ***6202**

TENIS DE MESA ENTRENADOR/A BERZOSA REVILLA FRANCISCO JAVIER ***7079**

TENIS DE MESA ENTRENADOR/A DRANCA DORINA CODRUTA ***4018**

TIRO CON ARCO DEPORTISTA GONZÁLEZ MANUEL HÉCTOR ***9949**

TIRO CON ARCO ENTRENADOR/A GONZÁLEZ MANUEL ALEJANDRO ***2614**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA GARCÍA DE NICOLÁS ÁLVARO ***0586**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA LASO CASAS JESÚS PEDRO ***9399**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA MARTÍN GONZÁLEZ ROBERTO ***9057**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA MIELGO MONEO JOSÉ MARÍA ***1775**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA SÁEZ DE ABIA PEDRO  MANUEL ***3102**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA SIERRO SIERRO JULIO JOSÉ ***8136**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA SOTELO MEZQUITA DAVID ***4752**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA SOTELO MEZQUITA VICTORIANO ***4752**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 335Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES DEPORTIVAS  
DE CASTILLA Y LEÓN GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI 

NIE
TRIATLÓN DEPORTISTA GÓMEZ GONZÁLEZ RAUL ***0690**

TRIATLÓN DEPORTISTA LAURENTIU GRANJA CAROLINA ***2460**

TRIATLÓN DEPORTISTA NÚÑEZ HERNÁNDEZ ALBA ***3073**

TRIATLÓN DEPORTISTA VINAGRERO OVIEDO GONZALO ***3102**

VELA DEPORTISTA MIRANDA MARTÍNEZ ÁFRICA ***1909**

VELA ENTRENADOR/A PUENTE SILVANO ÁNGEL ***9286**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 336Lunes, 16 de junio de 2025

ANEXO II

FEDERACIONES DEPORTIVAS 
DE CASTILLA Y LEÓN APELLIDOS NOMBRE DNI

BALONMANO ALONSO PRESA JAVIER ***7574**

BALONMANO ANDINO  ALCALÁ GONZALO ***8200**

BALONMANO CARRIÓN DE LA CAL DARÍO ***3871**

BALONMANO ESTEBANEZ ALONSO BRIAN ***4045**

BALONMANO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ LUCAS ***2115**

BALONMANO GARCÍA LLAMAZARES RAÚL ***8032**

BALONMANO GARMÓN LÓPEZ ADRIÁN ***8018**

BALONMANO POLADURA ARROYO HUGO ***7019**

BALONMANO PONS GONZÁLEZ  ADRIÁN ***7038**

BALONMANO TOBES BAS SERGIO ***7821**

FÚTBOL CALVO VADILLO HUGO ***6580**

FÚTBOL EGIDO ORTEGA JAVIER ***7951**

FÚTBOL ELVIRA PÉREZ JUAN ***0872**

FÚTBOL GARRIDO HOSHI ANTONIO ***2450**

FÚTBOL GÓMEZ SANZ JAIME ***2688**

FÚTBOL MARTÍNEZ POCERO ALONSO ***1838**

FÚTBOL MARTÍNEZ POCERO GUILLERMO ***1838**

FÚTBOL SÁNCHEZ BALBOA JUAN ***6679**

FÚTBOL YÁÑEZ SÁNCHEZ ALBERTO ***6842**

LUCHA LEONESA BURÓN SAENZ AMAYA ***4145**

LUCHA LEONESA CUESTA FUENTE LUCÍA ***3017**

LUCHA LEONESA DÍAZ PINILLA JUAN ANTONIO ***7673**

LUCHA LEONESA JUSTEL ROPERO ISABEL ***7253**

LUCHA LEONESA LÓPEZ FERNÁNDEZ SERGIO ***2446**

LUCHA LEONESA MONDELO GÓMEZ CARLOS ***7723**

LUCHA LEONESA RODRÍGUEZ DE LA MORAL ALICIA ***7159**

PIRAGÜISMO ÁLVAREZ RODRÍGUEZ MILLÁN ***4432**
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO REVILLA LLAMAS GUILLERMO ***4230**

TRIATLÓN CANO GONZÁLEZ GUILLERMO ***3106**

VOLEIBOL ARROYO ROMERO ADRIÁN ***0933**

VOLEIBOL MARTÍN VELA SERGIO ***0252**

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 337Lunes, 16 de junio de 2025

ANEXO III

PROCEDIMIENTO ORDINARIO

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA

DENEGACIÓN

ATLETISMO DEPORTISTA CLAVIJO PÉREZ MARINA ***9884** B

ATLETISMO DEPORTISTA NÚÑEZ FERNÁNDEZ RAFAEL ***4034** A y B

ATLETISMO DEPORTISTA RODRÍGUEZ MARTÍN CARLA ***5862** B

ATLETISMO ENTRENADOR/A COLORADO LUENGO ROSA MARÍA YOLANDA ***9992** C

BÁDMINTON DEPORTISTA DUEÑAS ARROYO CARLOS ***8325** B

BALONMANO DEPORTISTA ALONSO JIMÉNEZ ADRIANA ***2213** B

BALONMANO DEPORTISTA FERNÁNDEZ CHAMORRO PATRICIA ***8253** B

BALONMANO DEPORTISTA  GARCÍA ALONSO PAOLA ***3718** A y B

BALONMANO DEPORTISTA GARCÍA DEL CAMPO YAIZA ***8925** B

BALONMANO DEPORTISTA HERRERA RODA YAIZA ***3321** A y B

BALONMANO DEPORTISTA IZQUIERDO SÁNCHEZ ANA ***7232** B

BALONMANO DEPORTISTA LEAL GANGOSO SARA ***1723** A y B

BALONMANO DEPORTISTA ORTEGA ESTEBAN BLANCA ***0824** B

BALONMANO DEPORTISTA PARIENTE ÁLVAREZ ALICIA ***3156** B

BALONMANO DEPORTISTA PASTOR PÉREZ ARIADNA ***2483** B

BALONMANO DEPORTISTA PASTOR PÉREZ CLAUDIA ***2483** B

BALONMANO DEPORTISTA RAMOS ORDAX LEYRE ***2645** B

BALONMANO DEPORTISTA RODRÍGUEZ FADRIQUE MARÍA ***4216** B

BALONMANO DEPORTISTA RÚA VERGARA SOFÍA ***3257** B

BALONMANO DEPORTISTA SALAS ARRANZ HENAR ***2189** A y B

BALONMANO DEPORTISTA SOUSA PRIETO ODILE ***8351** A y B

BALONMANO DEPORTISTA VAQUERO ÁLVAREZ PAULA ***3171** B

CICLISMO DEPORTISTA GONZÁLEZ MARTÍN CHAVELA ***4545** A y B

CICLISMO DEPORTISTA IGLESIAS DÍAZ VEGA ***6034** A y B

CICLISMO DEPORTISTA JIMÉNEZ VERA y FRÍAS CARLA ***4469** B

CICLISMO DEPORTISTA SIMÓN VELASCO SILVIA ***7623** B

CICLISMO DEPORTISTA TORRE MARTÍNEZ ENOL ***4051** A y B
DEPORTES DE 
INVIERNO DEPORTISTA RUBIO SAINZ ELENA ***9444** B

GIMNASIA DEPORTISTA ARIAS CRUZ GABRIEL ***7277** A y B

GIMNASIA DEPORTISTA ARIAS CRUZ GONZALO ***7277** A y B

GIMNASIA DEPORTISTA DE MIER PRIETO PABLO ***2919** A y B

GIMNASIA DEPORTISTA FERNÁNDEZ GÓMEZ CARLA ***8350** A y B

GIMNASIA DEPORTISTA TORIBIO GONZÁLEZ NICOLÁS ***3750** B

GIMNASIA DEPORTISTA TUÑÓN GINÉS SARA ***3706** B

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 338Lunes, 16 de junio de 2025

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS  

DE CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA

DENEGACIÓN

GOLF DEPORTISTA MARTÍN DÍEZ MIGUEL ***3317** B

GOLF DEPORTISTA ORTIZ DE PINEDO ARMENDIA PABLO ***2691** B

HÍPICA DEPORTISTA MUELAS RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER ***8409** B

KICKBOXING DEPORTISTA MARTÍN MARTÍN ALICIA ***6191** B

LUCHA DEPORTISTA CASADO GARCÍA FÉLIX ***8492** B

LUCHA DEPORTISTA IBÁÑEZ MARTÍNEZ JESÚS ***7905** B

LUCHA DEPORTISTA MARTÍNEZ AFONSO ALEJANDRO ***3826** B

LUCHA LEONESA DEPORTISTA LÓPEZ FERNÁNDEZ SERGIO ***2446** B

PATINAJE DEPORTISTA BAZ HERNÁNDEZ HUGO ***0429** B

PATINAJE DEPORTISTA GARCÍA VAL MARÍA ***4252** B

PATINAJE DEPORTISTA LOMBARDERO MORENO ANA ***6989** B

PATINAJE DEPORTISTA PIÑUELA PINTO DIANA SOFÍA ***3312** D

PESCA Y CÁSTING DEPORTISTA AGUILAR SAN MARTÍN VÍCTOR ***4251** A y B
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA FRECHILLA ARAGÓN MARIO ***6937** D

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA VALLADARES ROBLES JULIA ***1813** B

TIRO CON ARCO DEPORTISTA GONZÁLEZ MANUEL ALEJANDRO ***2614** B

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA SÁNCHEZ ZARZOSO GLORIA ***7124** A

PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS DE 

CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA NO 

DENEGACIÓN

BÁDMINTON DEPORTISTA CALVO VARONA MARTA ***7153** B

BALONCESTO DEPORTISTA OLIVA GÓMEZ PAULA ***2001** B

FÚTBOL DEPORTISTA GARCÍA RONCERO MATEO ***5862** B

PÁDEL DEPORTISTA ROMÁN ALDEA PATRICIA ***1651** A y B
SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA MICOVSCHI FUNDIUR PATRICIA ***8322** E

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA VALDERREY PÉREZ MARÍA ***4623** E

VOLEIBOL DEPORTISTA LAGUNA CARNICERO EDUARDO ***9832** E

CV: BOCYL-D-16062025-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 339Lunes, 16 de junio de 2025

ANEXO IV

SOLICITANTE GRUPO APELLIDOS NOMBRE
ALEJANDRO ESTEBAN MORENO 
(ATLETISMO) DEPORTISTA ESTEBAN MORENO ALEJANDRO

NOELIA MARTÍN BORREGO  
(ATLETISMO) DEPORTISTA RODRÍGUEZ MARTÍN CARLA

JOSÉ MARÍA VAQUERO BERNA 
(BALONMANO)L DEPORTISTA VAQUERO ÁLVAREZ PAULA

REPRESENTANTE FEDERACIÓN 
DE CAZA DE CASTILLA Y LEÓN DEPORTISTA SANZ CALLEJO ROCÍO

ALICIA TRUJILLANO BERNAL 
(CICLISMO) DEPORTISTA GONZÁLEZ MARTÍN CHAVELA

REPRESENTANTE FEDERACIÓN 
DE CASTILLA Y LEÓN DE FÚTBOL DEPORTISTA GARCÍA RODRÍGUEZ HUGO

CV: BOCYL-D-16062025-15



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 340Lunes, 16 de junio de 2025

ANEXO V

PROCEDIMIENTO ORDINARIO

FEDERACIONES 
DEPORTIVAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI

ATLETISMO DEPORTISTA ARANDA CAMPUZANO CARLA ***7495**

ATLETISMO DEPORTISTA GARCÍA ROMO MARIO ***1682**

ATLETISMO ENTRENADOR/A DÍEZ CASARES SEBASTIÁN ***3251**

HÍPICA DEPORTISTA LUGÁN SÁNCHEZ ANASTASIA ***2697**

KICKBOXING DEPORTISTA GARCÍA MONTERO RAÚL ***7196**

KICKBOXING DEPORTISTA GARCÍA NIETO ALEJANDRO ***9300**

KICKBOXING DEPORTISTA GÓMEZ MARTÍN JOSÉ ÓSCAR ***3139**

KICKBOXING DEPORTISTA HUERTA CANTERO JOSÉ RICARDO ***9864**

KICKBOXING DEPORTISTA LIZANA CIUDAD JAIME ***9713**

KICKBOXING DEPORTISTA MORENO MARI JOSÉ ***2556**

KICKBOXING DEPORTISTA PAJARES MUNIOSGUREN MARCOS ***7197**

KICKBOXING DEPORTISTA SÁNCHEZ PORRAS RAÚL ***8282**

KICKBOXING ENTRENADOR/A GARCÍA RAMIRO MANUEL MIGUEL ***3188**

KICKBOXING ENTRENADOR/A MARTÍN CAVERO ÓSCAR ***7403**

LUCHA DEPORTISTA KUPATADZE ODOSAHVILI GIORGI ***9537**

LUCHA LEONESA DEPORTISTA DEL COJO GONZÁLEZ ALBERTO *****

RUGBY DEPORTISTA PARDO PÉREZ ÁLVARO ***2973**

TIRO OLÍMPICO DEPORTISTA FORTES GONZÁLEZ ISAÍAS ***1452**

PROCEDIMIENTO EXTRAORDINARIO

FEDERACIÓN 
DEPORTIVA DE 

CASTILLA Y LEÓN
GRUPO APELLIDOS NOMBRE DNI

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO DEPORTISTA PABLO MONTAÑÉS INÉS ***5989**

CV: BOCYL-D-16062025-15


